


The contents are correct to the best of our
knowledge and belief and correspond to the
present level of technology. No legal claims
can be derived thereof.

Technical modifications reserved.
Reproduction / duplication only with our
express permission.

Txtie Clen




ERSATZTEILKATALOG

SPARE PARTS CATALOGUE

P 25

Textile Cleaning

BOWE Textile Cleaning GmbH
RumplerstraBe 2, D-86159 Augsburg
Telefon (08 21) 57 07-0, Telefax (08 21) 57 07-351
Phone: ++49-821-5707-0, Fax: ++49-821-5707-351
email: vertrieb@boewe-tc.de




WICHTIGE HINWEISE ZUR ERSATZTEIL-BESTELLUNG

Bei allen Ersatzteil-Bestellungen sind Maschinenbezeichnung, Werk-Nr., Baujahr und
Betriebsspannung anzugeben.

Die Bestellung der einzelnen Ersatzteile erfordert folgende Angaben:

Stiickzahl - Sa(;hnummer - Bezeichnung
Bei elektrischen Komponenten sind zusétzlich Spannung und Frequenz anzugeben.
Bestellbeispiel:

P 25, Werk-Nr. 104/9804, 400 V, 50 Hz

2 Stiick SN 079261 Flanschdichtung

Die im Ersatzteilkatalog mit Sachnummern angegeben Ersatzteile sind normalerweise kurzfristig
lieferbar.

Die mit einem * versehenen Sachnummern bezeichnen komplette Einheiten.
Das BOWE-Werk arbeitet stéandig an der Weiterentwicklung aller Produkte. Bitte haben Sie
Verstandnis daflr, dafd wir uns daher jederzeit Anderungen des Lieferumfanges in Form,

Ausstattung und Technik vorbehalten miissen. Aus den Angaben, Abbildungen und
Beschreibungen des Ersatzteilkataloges kdnnen deshalb keine Anspriiche hergeleitet werden.

IMPORTANT POINTS TO NOTE WHEN ORDERING SPARE PARTS

In every spare parts order it it essential to state machine model, serial number, year of
construction and operating voltage.

For the individual parts ordered the following data is needed:
Quantity - part number (SN) - designation
in the case of electrical components voltage and frequency must aiso be stated.
Examg‘ fe:
P 25, serial-no. 104/9804, 400 V, 50 Hz
2 pieces SN 079261 flanged gasket
The parts with a number (SN) in the catalogue are normally available at short notice.
The part number marked * refer to complete units.
At the BOWE works we are constantly at work on the further development of all products. We are

sure you will appreciate our need to reserve the right to change form, equipment and technology at
any time. No liability can be derived from data, illustrations and descriptions in the spare parts

catalogue.




E=IEEEEE

P25

q

)

TROMMELLAGER

LOSEMITTELAUFFULLUNG
HAND-DOSIERPUMPE

ANTRIEB
TANKVERROHRUNG

: SOLVENT FILLING
 MANUAL DOSING PUMP







T

KONDENSATOR

CONDENSER
......................................................................................... : JATER SEPARATOR .
KARTUSCHENFILTER (NUR USA) : CARTRIDGE FILTER (ONLY USA)
FLOTTENKUHLER i SOLVENT COOLER

EMISSIONFREE REMOVAL OF
: STILL RESIDUES

DURCHGANGSSCHAUGLAS
KONDENSATABLEITER

AUFKLEBER
SICHERHEITSHINWEISE

| SAFETY HINTS







1 . | VERKLEIDUNG

PANELLING

KR

/

@

703905-01-0

VERKLEIDUNG SEIT
: SIDE PANELLING

ERKLEIDUNG FRONT-U
FRONT PANELLING

RONT WALL




Z EL. STEUERUNG ELEC. CONTROL|
; 1CS 3000 CS 3000
x
If
5 \ ’“U o oo o c®% o c o [ENRNERN: AN
ooo |2
S © °, °,| ooo
ogoo
© D40 0O 0 O 0 O 0 0 O
b < 0. 0.0 0.0 0 0 0 0 0 0 ] Qoo o
Blelel ol elerel s —]
olelelwim/erolelmfis| [[s]s]c[~
® %@, @,@,«7 Bl0[@ [tot[ A wisisfe|e LED
D/oBREB<Io @ w8 [1[z]5 |w|m o
3/ O@_@n’@“@' @: <10, @ ~]cC, c| o] e [sor]sem o]
7 8 9
xb \ /
5 i ol
13 \ O CO0O00
\ 1 : | © [©o0c000
i O~ 100000\-\10
© 1c¥f’\o| oL—00000
12 & )|
; [ : -
ﬂ 718 3¢
ﬂ cis|e|e|e LD
E 1 2 3 | held | Peey
/ o E » O [e]
1 e
703905-02-0

: EPROM-ANZEIGE LCD DEUTSCH
: EPROM-DISPLAY GERMAN

: ANZEIGE LED 55 KOMPLETT
: DISPLAY COMPLETE

706906 EPROM-ANZEIGE LCD ENGLISCH
{ EPROM-DISPLAY ENGLISH

: LEITERPLATTE LED
: PRINTED BOARD
FOLIELED T T S
: i BUTTON CAP

CFOLIELED
: FOIL

i RS TE
{ PANEL WITH FOIL

BLECH MIT FOLIE LED
{ PANEL WITH FOIL

i ANZEIGE LCD KOMPLETT
: DISPLAY COMPLETE

SCHILD PROGRAMMUBERSICHT
: DEUTSCH
i LABEL PROGRAM-REVIEW GERMAN

SCHILD PROGRAMMUBERSICHT
: ENGLISCH
i LABEL PROGRAM-REVIEW ENGLISH

LEITERPLATTE LCD
i PRINTED BOARD

: EPROM-ANZEIGE LEDSS
i EPROM-DISPLAY




EL. STEUERUNG

ELEC. CONTROL

1 THERMOREL.
T70U
SN
0,16-0,%6 —-
¢ 0,16-0,25 -
Lichttrafo 50Hz VDE 0,26-0,40 -- NETZTEIL SOHz  VOE
Transformer 60Hz UL 0,40-0,60 - POWER UNIT 60Hz UL
SN706408  4£00/230V 0,60-10 707650 SN706405-400/230V
1,0-1,6 707651 SN706407-200V
= 16-2, 707652 EREE
2640 707653
- j 4,0-6,0 70765L cs3000
PV-3A AC 6,0-90 707655 E Gl Z
9,0-12,8 707656 LBH
! o o
— T JuE| B8] A A
Il » o o o ® - V1 )
=S =t NETZTEIL
2 B 7 -
ST = Fromene ot
SN 705259 LODV SB/60HZ
SN 705910 230V.50/60HZ
P 9 R R R P
’_j:] C5-30-10 BI5-30-10 [B(6-3B-10 BLE-30-10
Er&lair/aru:g;kurra ‘2','1"'"; x‘:;‘"‘ ::;\»M v:‘,';""
Gen. /KH F2nF FUF Fe
Extension board Flachbandkabel i .m,u o, o, o o
5.Gen./K16 Flat table
SN 706612 SN 706575 L jnn inn inn. |
g [ s— .
t—h ]
D BASIS [5 3080 [:Ewn_p”gmmm : St (Swewp ) Smwia | Xongressw (yerfige., | Saiaien | G| rewnoser g
M SN 706355 i b _[o clo oJo o clo o ojo 0 oo 0 offo o] .
0 S B satteric : i N NI N -
] g:”;n"{sm o) 3 W £52 F5t P50 |l Fz [elele]=
g2 3 L= — I-] LR 5 0[0 6[0 © 0jo 0 0[c 0 0o 0 0o
5 l o i =
Kabel zur Anzeige )
Cable to disptay
SN 706572 Je) o}
2 SCHUETZE 2 SI-AUTOMATEN CIRCUIT BREAKER HAUPTSCHALTER
[ONTALTOR MAIN SWITCH
S261-C S262-C $263-C
TYPE SN TYPE| 1.polig | 2-polig | 3-polig
B(6-30-10  |159063 o N o
B(7-30-10 701299 3A 001121 706396 706431
BC9-30-10  |159064 BA | 195641
BC16-30-10  |159065 10A_| 000678 | 706397 | 209386 SN704202 B0 AMP.
70 16A | 000733 209387 SN704528 100 AMP.
B(25-30-10 1636 20 | 1956462 209388
B(30-30-00  |168747 25A | 195643 706391
K(6-22Z 165148 32A | 704527 706392
KC6-40 161278
VBL6-3002Z |161348 Computer Stewerung (S3000
VBC7-30-10 701298 Computer Control CS300D
K22E 125666 P2s

703905-03-0




3 |LADETUR LOADING DOOR 3 |

LADETUR KOMPLETT
{ LOADING DOOR COMPLETE

SPANNHULSE 6 X 24
: CLAMPING SLEEVE

ABWEISRING LADETUR-RIEGEL

: DEFLECTOR RING : LOADING DOOR LATCH

.......................... RS SHRIGH GRS ECHSIANTGTFER Riis
FLANGED GASKET : HEXAGON NUT

{ HEXAGON NUT { CLAMPING SLEEVE

{ SECHSKANTMUTTER M8
{ HEXAGON NUT

{BUGHSE
i BUSH

: WASHER

INNENSECHSKANTSCHRAUBE Mg X 22
i HEXAGON SOCKET SCREW
S S SRS S AU i3

: HEXAGON SOCKET SREW

: GASKET : FLAT ELEMENT

....................................................................................................... U ORISRt

: INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8 X 16 705765 : LADETUR-FLANSCH
: HEXAGON SOCKET SCREW : LOADING DOOR FLANGE

SCHALTNOCK

: SPRING DOWEL SLEEVE : CAM PLATE

{'SCHEIBE 10,5 X 21 01218
{ WASHER

TERNSCHEIBE
{ WASHER

C|
: CIRCLIP

: SCHARNIERKLOTZ i LAGERBOCK
: HINGE BLOCK { BEARING BLOCK

{ WASHER

{ HINGE BOLT

{ DICHTUNG
! GASKET

LINSENKOPFSCHRAUBE M6 X 16
: SCREW

FEDERRING 6
: SPRING WASHER

DICHTUNG 3 X 755
| GASKET

ZYLINDERSCHRAUBE M5 X 20
: SCREW

' SENKSCHRAUBE M5 X 12
| COUNTER SUNK SCREW
...................................... G
{NUT

HANDSCHUTZ
: HAND PROTECTOR

CBUGHSE




“n |[LADETUR

LOADING DOOR| e

703905-04-0




4 | TROMMEL CAGE} g
TROMMELLAGER CAGE BEARING 4’

RILLENKUGELLAGER 60 X 130 X 31
: GROOVED VALL BEARING

ALBRUNDSCHRAUBE M12 X 40
HALF-ROUND SCREW

{DISTANZROHR
: SPACER PIPE

ISTANZBUCHSE
| SPACER BUSH

{ SECHSKANTMUTTER M12
i HEXAGON NUT

CFLANSCHWELLE
{ FLANGED SHAFT
g BASSREBER T X e
{ FITTING KEY

“ BUGHSE LAUFRING

CWELLENDICHTUNG 105X 130 X 13
| GASKET
........................... SRS s
| CIRCLIP

UZVLINDER ROLLENLAGER 75 X 130X 25
| CYLINDER ROLLER BEARING
5230 T ABWEISRING 85X 130X 35X 05
{ DEFLECTO RING

SCHMIERNIPPEL 1/8"
: GREASE NIPPLE

SECHSKANTMUTTER Mi2 (37 STUCK)
! HEXAGON NUT (37 PIECES)

GASKET
i R S
{ FLANGE
"""""""""""""" SECHSKANTSCHRAUBE M12X38
i HEXAGON HEAD SCREW
e
: GASKET

: DECKEL LAGERFLANSCH
i COVER FLANGE

: SECHSKANTSCHRAUBE M8 X 16
{ HEXAGON HEAD SCREW

SECHSKANTSCHRAUBE M16 X 45
: HEXAGON HEAD SCREW

SCHEIBE
| WASHER
e
| PULLEY




 [TROMMEL CAGE[

| TROMMELLAGER CAGE BEARING|

703905-06-0




5’ 1 TANK TANK g

19 ————

703905-07-0

TEMPERATURSENSOR LANG
| THERMAL SENSOR

: KUPFERSCHEIBE 10 @
: CU-WASHER

INNENSECHSKANTSCHRAUBE M 10 X 30
: HEXAGON SOCKET SCREW

{ANGDE 175 MM LANG

 REINTANK i
| CLEAN TANK

: SONDERTANK /ARBEITSTANK
: SCALE

{ GLASSCHEIBE
: GLASS PANE

““é“é‘é‘ﬁwl‘MM“E.ﬁ...““.‘."n"“.“"H".“”“H“““““”“”
{ FLOAT

........................... T e

: KUHLSCHLANGE
: COOLING COIL

UFLANSCH
| FLANGE

SKALA 60 - 210 LITER REINTANK

i HALTER 016036 : SECHSKANTMUTTER 1/2"
: HOLDER : HEXAGON NUT

UTZFANGER 1/2°
i STRAINER




55 {LOSEMITTELAUFFULLUNG SOLVENT FILLING|
s HAND-DOSIERPUMPE MANUAL DOSING PUMP 5

x 1

5\

3”""\_/
6\
L .
{
8/@
|

703905-08-0

T LOSEMITTELAUFFULLUNG KOMPLETT STOPFEN
: SOLVENT FILLING COMPLETE { PLUG
....................................................................................................... sRERNBEL
{ PLUG-IN NIPPLE

CKUPPLUNG
{ COUPLING

HAND-DOSIERPUMPE (DESTILLATION)
: MANUAL DOSING PUMP (STILL)

i TAUCHROHR
i IMMERSION PIPE

{"SCHLAUGH 10 X 2 X 3000

BALL COCK
............................. é...S.é.HLVAnUé.H.S.-éAHEL.I.—EH----v»...»--------.--».......... 1664éi”'““. é Béi;t.ii;‘.;éﬁ...“.u..uu-u---.4.H....-...u-.....v-...u-u‘...--

{ HOSE CLAMP : CONTAINER

CROHR 10X X 86




é' |DESTILLIERBEHALTER STILL

FLACHMUTTER M16
{ HEXAGON NUT

i KOMPLETT OHNE DA-TEILE
i STILL COMPLETE
P WITHOUT STEAM PARTS

{ KOMPLETT OHNE DA-TEILE (AUSTRALIEN)
i STILL WITHOUT
i STEAMPARTS (AUSTRALIA)

196048 ¢ SICHERUNGSMUTTER M6
{ LOCK NUT

! TEMPERATURSENSOR 250 MM
i THERMAL SENSOR

705073 : BOLZEN MIT KOPF 16 & X 38
{ HEADLESS BOLT

: DICHTUNG
{ GASKET

705075 | SICHERUNGSSCHEIBE 16 &
: DISC

NIVEAUSONDE KOMPLETT 350 MM
: LEVEL SENSOR COMPLETE

DECKEL MIT DICHTUNG
: COVER WITH GASKET

KUGELHAHN MIT FEDER 1/2" 5'67"4‘3’“”.'".".““nu.ug.ﬁéléké!:““.“““.““.“”“”“'”“”““““"“HH.”“”“
i BALL VALVE WITH SPRING : COVER

LIGHTING COMPLETE : GASKET

: LAMPE HALOGEN 24V - 20 W

KONDENSATABLEITER 172
{ STEAM TRAP

109360

LAMPENHALTER

: SICHERUNGSSCHEIBE 12 &
: LAMP HOLDER :

........................................................................................................................................... P T T T ST PR OPOPION

: GLASSCHEIBE : DUCHGANGSVENTIL FUR DAMPF 1/2"
i GLASS - { TROUGH-WAY VALVE FOR STEAM

BICHTUNG 116 X 123X 8
| U-PROFIL
| GASKET

: CONTROL VALVE FOR STEAM

031940 { SCHMUTZFANGER 1/2*
: STRAINER

125677 :
{ CHECK VALVE

SECHSKANTMUTTER M16
: HEXAGON NUT

AUGENSCHRAUBE 16 X 120
{ EYE SCREW




6 DESTILLIERBEHALTER STILL 6

703905-05-0




7 . |LUFTFUHRUNGSSCHACHT RECOVERY SECTION 7 ]

BEILAGE FUR ENDSCHALTER
: DISTANCE PIECE

: FANMOTOR

CBICHTUNG
| GASKET

: COVER LINT FILTER

SCHMIERNIPPEL 1/8"
: GREASE NIPPLE

: DIsC

T SECHSKANTMUTTER Wig ™
HEXAGON NUT

{ HANDLE

: LUFTERRAD 60 HZ
: FAN WHEEL

FLUSENSIEB-INNENRAHMEN
: LINT FILTER FRAME

ROC
: INTEGR. ELEKTRONIK 24 V DC
: DRYING CONTROLLER INCL.

: ELECTRONIC 24V DC
T T T
{ THERMAL SENSOR

SCHEIBE 50 HZ
DISC
............................... I s
SPRING WASHER
SECHSKANTSCHRAUBE M16'X 24, 50 HZ
{ HEXAGON HEAD SCREW
3200 SECHSKANTSCHRAUBE M8 X 25, 60 HZ
HEXAGON HEAD SCREW

DICHTUNG
: GASKET
.............................. NS TREMBUSE By
{ GUIDING JET

............................... T REEUEE iz
! GUIDING JET

: DICHTRING
{ GASKET

CDIGHTUNG
| GASKET
.......................... L —

LIMIT SWITCH

{ SLANTED SEAT VALVE




LUFTFUHRUNGSSCHACHT

RECOVERY SECTION :

703905-09-0




TROMMELGEHAUSE CAGE HOUSING

703905-11-0

ererirerEtsrseyyreny

ENEN

DENSATABLEITER 1/2°
: STEAM TRAP

.............................. G LT TP

................................. DlCHTUNG SRV RO BAMSE 15
: GASKET : CONTROL VALVE FOR STEAM

: DICHTUNG
: GASKET

DECKEL HEIZREGISTER
{ COVER HEATER

| DICHTSCHEIBE 22 X 34 X3

UDICHTUNG :
| GASKET

i GASKET

“HEIZREGISTER DAMPF
| HEATER STEAM

{ STRAINER







9 KLAPPENKASTEN FLAP BOX 9

FLAP BOX : THREADED T-IRON

UBICHTUNG 834 X 270 X 4
| GASKET

CFEDERRING
| SPRING WASHER

SECHSKANTMUTTER M5 CHALTEBLATTE
: HEXAGON NUT : PLATE

: KLAPPENFUHRUNG
: FLAP GUIDE BOX

DICHTUNG 469 X 205 X 4
GASKET

EBICHTUNG
| GASKET

CSECHSKANTMUTTER M6
{ HEXAGON NUT

. SKANTMUTTER Vi16
{ HEXAGON NUT

BICHTRING
| SEALING WASHER

3-WAY VALVE

RUC
: PRESSURE INDICATOR




9 KLAPPENKASTEN FLAP BOX 9 !

703905-10-0




|KALTEAGGREGAT REFRIGERATION UNIT

KALTEAGGREGAT OHNE VERDICHTER
: REFRIGERATION UNIT WITHOUT
; COMPRESSOR

BSPERRVENTIL V06
{ CHECK VALVE

: HEIZKORPER
: HEATER ELEMENT

SEMITTELKUHLER KOMPLETT
i SOLVENT COOLER COMPLETE

I RUNDDICHTRING 23 X 5
| GASKET

: PRESSOSTAT 6 - 32 BAR, KP7TW

: PRESSURE CONTROL SWITCH
57867PRESSOSTAT6-3ZBAR, s
{ PRESSURE CONTROL SWITCH

1230V, 60 HZ

: KUHLREGISTER 15650
: COOLER

KAPILLARROHR
APILLARY TUBE

: DRUCKMANOMETE
! PRESSURE GAUGE
FLANSCH ............................................................................... RUGKVRRGiE R
: FLANGE RESSURE GAUGE (USA)

RESSURE GAUGE

{ EXPANSION VALVE

704538  SAUGMANOMETER
| LOW PRESSURE GAUGE (USA)

..................................... 43T ieeeustesesststearesteseetrertessettatasesertesrs seesrottane

i DUSENR. S
i NOZZLE NO. 5

DRUCKSCHAL TER
RESSURE SWITCH

i SPULE MAGNETVENTIL 230 V, 50 HZ

SPULE MAGNETVENTIL 220 V, 60 HZ URCHGANGSVENTIL 1/8"
: THROUGH-WAY VALVE

LEUCHTDICHTUNG
LED-GASKET

125739

MAGNETVENTIL
SOLENOID VALVE
oA ERDIGHTER 380V B R
{ COMPRESSOR 460 V, 60 HZ

: CAPILLARY TUBE

ANZERSCHLAUCH FLEXIBEL
: HOSE 1/2" X 300

: COMPRESSOR
T B B T T TR VAC ] A —
: COMPRESSOR

............................ S SHRAUBERTI
: SCREWED VALVE
DlCHTUNG36X38X1,6 ............................
: GASKET

703383 SEHAUGLAS
| SIGHT-GLASS

: KONDENSATOR KOAXIAL
: CONDENSER

............................ ASSEERRENT Vi
| CHECK VALVE

144737 C ABSPERRVENTIL
| CHECK VALVE

: DICHTUNG 22,2 X254 X 1,6
: GASKET

- DICHTRING
GASKET

i CHECK VALVE




REFRIGERATION UNIT

27 \ 26
4

1 0 KALTEAGGREGAT

Kaltemittel R&OLA

25

Refrigerafion aid RLOLA

703905-12-0



|ADSORPTIONS- ADSORPTION-
. |SCHLEUDERFILTER EXTRACTION FILTER

: MIT 33 SCHEIBEN 230 /400 V, 50 /60 HZ
: ADSORPTION-EXTRACTION FILTER
: WITH 33 DisCs

{ FILTER WASHER GASKET

OKO-FILTERSCHEIBE (33 STUCK)

: FILTER WASHER

.................................... N OR S50 TG S TG
i MOTOR

854 RIEMENS CHEIBE KEIL 1 RiLLiG™TTTTTTTTT
| V-BELT PULLEY

: KEILRIEMEN (1 STUCK)

: V-BELT (1 PCE.)

S RN SGHEIBE KL RILLE
{ V-BELT PULLEY

{RILLENKUGELLAGER

; GROOVED BEARING

DICHTUNG ™
| GASKET

: WELLENDICHTUNG

| GASKET

e
| SHAFT FILTER

................................. R GE g e
{ BELT GUARD

......................................... T
| TUBULAR SIGHT GLASS

! SLANTED SEAT VALVE

{ CHECK VALVE

{ SLANTED SEAT VALVE
....................................... - SCHRAGSITAVENTL 3
: SLANTED SEAT VALVE

{ MANOMETER 0 - 3 BAR
i PRESSURE GAUGE




|ADSORPTIONS- ADSORPTION-| 4 ,

1 1 |ScCHLEUDERFILTER EXTRACTION FILTER| 1 1§ |

703905-14-0




1 2 ’ ANTR!EB DRIVE 1 2

703905-15-0

HEXAGON NUT

SCHEIBE
| WASHER
SECHSKANTMUTTERMS GEW]NDESTANGEM1OX150 .......................
{ HEXAGON NUT | THREADED STAY

{'SCH
{ WASHER
RGBT
| BREAK PLATE

STELLRING
{RING
UHEBELBREMSE 700432 CANTRIEBSMOTOR 2307400 V, 50 HZ

| LEVER BREAK : FUR REGELANTRIEB

? : DRIVE MOTOR FOR VARIABLE SPEED
{ DRIVE

! REMENSCHUTZ RAHMEN 706139 KEILRIEMENSCHEIBE 50 /60 HZ

i BELT GUARD FRAME V-BELT-PULLEY

...................................... T R T
: BELT GUARD : WASHER

.............................. S RN ABBESRUNE B S RN

: PLUG : TOTHED WASHER

RIEMENSCHUTZ 003139 SECHSKANTSCHRAUBE M8 X 16
i BELT GUARD { HEXAGON HEAD SCREW
g RN T

i BELT GUARD

CTRANSFORMATOR 1760 VA
| TRANSFORMER (USA)

706423

IEMEN (3 STUC
V-BELT (3 PIECES)




1 2 | TANKVERROHRUNG TANK PIPEWORK ? 2

703905-16-0

: SCHRAGSITZVENTIL 1*
i SLANTED SEAT VALVE

: 3-WEGE-VENTIL
: 3-WAY-VALVE

“113979

{ BALL COCK

KUGELHAHN MIT FEDER 3/4°

: COUPLING WITH CABLE : BALL VALVE WITH SPRING




PUMPE

3 *10

*12

139424 139425

700567

209373

PUMPE MIT MOTOR
PUMP WITH MOTOR

093605

126683

LUFTERHAUBE
FAN HOAD

093601

126688

LUFTERRAD
FAN WHEEL

156077

139376

GLEITRINGDICHTUNG KOMPL.
SLIDE RING GASKET COMPL.

123540

LEITRING 50 HZ
GUIDE RING

125705

LEITRING 60 HZ
GUIDE RING

143080

139375

‘| PUMPENRAD 50 HZ

PUMP IMPELLOR

143081

PUMPENRAD 60 HZ
PUMP IMPELLOR

073039

GEHAUSEDICHTUNG
GASKET

055067

VERBINDUNG SPANNELEMENT
CONNECTION CLAMP SLEEVE

052804

SECHSKANTMUTTER M10
HEXAGON NUT

13

126685

O-RING
O-RING

14

139377

GEHAUSE MIT LEITRING
HOUSING WITH GUIDE RING

15

001167

SICHERUNGSRING
CIRCLIP

16

139378

O-RING
O-RING

17

003798

SECHSKANTMUTTER
(NIEDRIGE FORM) M 12
HEXAGON NUT (LOW FORM)

1190 -400V, 50 HZ
i PUMP WITH MOTOR
i TYP SCHMALENBERGER

UMPE MIT MOTOI
: 190-440V, 60 HZ
: PUMP WITH MOTOR

: TYP SCHMALENBERGER

: 190 - 440V, 60 HZ

{190 - 440 V, 50 HZ

: PUMP WITH MOTOR
: TYP DUE EFFE FB-S 75

: PUMPE MIT MOTOR
: TYP DUE EFFE FB-S 75

CHUAMMPUMPE MIT MOTOR




13

PUMPE

PUMP

13

SCHMALENBERGER DU EFFE

*1 *10 *11

i
e

R
o

vl
v

RO
ane

%
\ 2; oeese,

PSSR g




|NADELFANGER BUTTON TRAP |

SICHERUNGSSCHEIBE
: DISC

KURVENSCHEIBE
: CAM PLATE
LSRN VT KaPE T3 gy e
: HEADLESS BOLT

" DEGKEL Nl DICHTUNG
 LID WITH GASKET

: DECKEL

I DICHTUNG
| GASKET

UKREUZGRIFF

: CROSS NUT
i
| WASHER

..................................... T ———————
| EYE SCREW

T BOLZEN MIT EINSTICH 12 X 41 X375

BIGHTUNG
| GASKET

KUPPLUNG MIT KABEL

: COUPLING WITH CABLE
..................................... e —
| LEVEL SENSOR

CENDSCHALTER
| LIMIT SWITCH
BRSNS CHRAUBE N K3
i SELF-CUTTING SCREW

OLZENMIT EINSTICH 12 X858 X537
: BOLT




1 4 {NADELFANGER

BUTTON TRAP

14

g

6
13 /% S X

s
17/
&
16
‘k&" °

703905-17-0

14




15

KONDENSATOR

CONDENSER

KONDENSATOR KOMPLETT
| CONDENSER COMPLETE

T —
| GASKET
..,,,,,.......,,,..,.,‘,‘,"»u.....»».v.g..ko»ﬁlé.éﬁﬁﬁé.é .........................................................
| COOLING COIL

SECHSKANTMUTTER 1/2“
: HEXAGON NUT -

{ SPACER

: SCHEIBE 23 X 42X 8
: WASHER

INSATZ KONDENSATOR
: INSERT CONDENSER

i CHECK FLAP

DICHTUNG
i GASKET
STEIGROHR ................................................................
: ASCENDING PIPE

EKUGELHAHN MIT FEDER 1/2¢
! BALL VALVE WITH SPRING




CONDENSER 1 5

12

L 13

15

A

1

1 5 |KONDENSATOR

703905-18-0



WASSERABSCHEIDER WATER SEPARATOR

703905-13-0

i WATER SEPARATOR

FLAP PLUG

i 0“MASCHINE
{ WATER SEPARATOR
! ,0“MACHINE

i KUGELHAHN MIT FEDER 3/4"
: BALL-COCK VALVE WITH SPRING

: GASKET RING

{ SCHAUGLASSRING 701603 {FULLSTANDSSENSOR
: RING FOR SIGHT-GLASS




16 KARTUSCHENFILTER
[(NUR USA)

CARTRIDGE FILTER
(ONLY USA)

16

UGELHAKN 1 /4"
{ BALL-COCK

i CHECK VALVE

DURCHGANGSSCHAUGLAS 1 1/4
: TUBULAR SIGHT GLASS

HOSE CLAMP

{SCHLAUCH
: HOSE

CKARTUSGHENFILTER
| CARTRIDGE FILTER

 BURCHEANGSVENTIL 3/8*
| THROUGH-WAY VALVE




17

SLIMSORBA

SLIMSORBA

: CONTROL VALVE FOR STEAM

RUCKSCHLAGKLAPPE
: CHECK FLAP

TEMPERATURSENSOR KURZ
: THERMAL SENSCOR

SCHLAUCH 80 X 5 X 650
: HOSE

{'SCHLAUCH 60 X 120
{ HOSE

: SCHRAGSITZVENTIL 3/4"
| SLANTED SEAT VALVE

{FAN
[ VENTILATOR 230 /400 v, 60 HZ 7
{ FAN

CLUFTVORWARMER
: AIR PREHEATER

i AKTIVKOHLE 8 KG-GEBINDE
{ CARBON

: GASKET




SLIMSORBA ﬁ 7

1 7 SLIMSORBA

703905-20-0



|DESTILLATIONSENTSORGUNG
|EMISSIONSFREI

EMISSIONFREE REMOVAL OF

STILL RESIDUES

- RUCKSCHUAGVENTIL
£ 1,201 BAR
! CHECK VALVE

U NIVEAUSONDE KOMPLETT
{ 250 MM
 LEVEL SENSOR COMPLETE

: SICHERHEITSVENTIL 0,3 BAR
: SAFETY VALVE

SGHELLE
| CLAMP

WINKELVERSCHRAUBUNG A/A
: ANGEL UNION
: BALL-COCK VALVE

 SCHLAUCH 5006 M
| HOSE

ROHRLEITUNG
: PIPE

: GSITZVENTIL 3/4*
: SLANTED SEAT VALVE

s

{ SCHRAGSITZVENTIL 1/5*
: SLANTED SEAT VALVE

: KUGELHAHN 1 1/4"
: BALL VALVE

UPUMPE MIT MOTOR
£ 190 - 400 V, 50 HZ

U BUMPE MiIT MOTOR
: 190 - 400V, 60 HZ




18

STILL RESIDUES

EMISSIONFREE REMOVAL OF

| DESTILLATIONSENTSORGUNG
EMISSIONSFREI

17

)

18

703905-22-0



19

DOSIERGERAT DG 18

DOSING UNIT DG 18

: ERAT KOMPLETT
: DOSING UNIT COMPLETE

................................................................ e srerortienserraasencarsesneriarertnetanrrsssrannsnonnrne

: DOSIERGERAT DG 18
i DOSING UNIT DG 18

: SYMBOL

i FLANSCHDECKEL
: FLANGE LID

K-NUTRING
i K-PACKING RING

KOLBEN ANDRUCK

: PISTON PRESSURE

HULSE DRUCKLUFT 76 X 8
: BUSH COMPRESSED AIR

{ BUSH PRODUCT

KOLBEN PRODUKT
i PISTON PRODUCT

: FLANSCHBODEN
: FLANGE BASE

SRR g e eonesssre
: THROUGH-WAY VALVE
..................................... PRGOS
: CONSOLE

RUCKSCHLAGVENTIL R 378"

i CHECK VALVE

SCHLAUCH 12 X2 X 1500

HOSE CLAMP
BRUGKTAGTRR
: BUTTON




19

DOSIERGERAT DG 18

DOSING UNIT DG 18

703905-23-0




|WARTUNGSEINHEIT COMPRESSED AIR MAINTENANCE

—_

703888-29-0

S
OHRENFEDER-MANOMETER 1/4
:0-16 BAR
i TUBULAR PRESSURE GAUGE
SEgs T D RUGKREGELVENTIL KOMPLETT T4+
i PRESSURE CONTROL VALVE COMPLETE

: FILTERABSCHEIDER KOMPLETT 1/4“
¢ FILTER SEPARATOR COMPLETE




, 20 KUHLWASSERREGLER COOLING WATER REGULATOR

703888-28-0

KUHLWASSERREGLER KOMPLETT 1/2
: COOLING WATER REGULATOR
: COMPLETE

Aot s e s e s b st bae e s bt ee st es s tae s e

U KUHLWASSERREGLER KOMPLETT 3/4° 75082
: COOLING WATER REGULATOR
: COMPLETE

{ COOLING WATER REGULATOR
| COMPLETE

! SET OF GASKET




21

VENTILE

VALVES 2@

ET-Paket fur BURKERT-Ventil Typ 2002
Spare package for BURKERT-Valve Typ 2002

B

A

Dichtungssatz
seal sef

Ventilsatz

valve set

112" 374" 1" 12 2"
Besftell Nr. A [703750E|703752E;70375LE{703756E|703758E
Part number B |703751E |703753E{703755E|703757E(703757E

Kugelhahn mit pneum. Antrieb
Ball-cock with pneumatic ram

Zu@ ® Auf

3” E 3II u H
34" - 2 12" \ l
Bestell Nr. 3/L" 1" 1L 1 U2 2" 2 /2" 3" 3"
Part number x704691{xT04692|xT0339B|x703436[xT04693|x704694|x704695(x701075
Pressluffzylinder
Preumatic ram 706722E|706723E170672LE 7106725E

703869-20-A




21 VENTILE VALVES 21
Oampfventil komplett
Steam valve complete
Bestell Nr.| 1/2° /6" 1" 11727 2"
Part number|x704650({=x031886 |x032838{x082225|x065088
ET-Pakef fur BURKERT-Ventit
Spares package for BURKERT-Valve
Bestell Nr.| 1/2" 3/6" 1" 172" 2"
Part number|085266E|085292E(191348BE | 191351

ET-Paket fir GEMU-Ventil Typ 542
Spares package for GEMU-Valve

Bestell Nr.

172"

Part number

706742

703872-22-A




21 | VENTILE

VALVES

SCHRAGSITZVENTIL
SLANTED SEAT VALVE

Bestell Nr.| 1/2” 374" 1 1L 112" 2"

Part number|{x(013543{x109850 |x139407|x109857 |x164226 |x161310

x161105 x197698 [x202494

//§5§;::::S§B§ ET-PAKET
~ SPARES-PACKAGE

Bestell Nr.| 1/2" 3/ 1 1T U8 2"

Part number{195975E |195976E {195977E |19604LE|190949E |190944E

L]

ET-PAKET
SPARES-PACKAGE

SCHRAGSITZVENTIL / VENTIL-SCHIEBER
SLANTED SEAT VALVE / SLIDE GATE VALVE
~ Bestell Nr.| 2v |2 w2v| 3~
\:></” ] Part number|x169949 [x701382 |x166721
| 21: " 31:

Bestell Nr. 2" 2 12" 3"

° ) :]il[> Part number|193803E

193805E

2 W2

7038B8-26-A

703888-26-A




21 [VENTILE VALVES[ 54
= p—
——H 0T
— PEaaoa o
]
]
= g

e
=8 MO0
E}@%%%%% 5
=
&)

: VENTILBLOCK 6FACH
i VALVE BLOCK

"""""""""""""""""""""" UVENTILBLOCK 8FACH
| VALVE BLOCK







22 |DURCHGANGSSCHAUGLAS TUBULAR SIGHT-GLASS| &
e b= | KONDENSATABLEITER STEAM TRAP 22

\

. e

A @3
&

e o

703888-27-0

DURCHGANGSSCHAUGLAS
: KOMPLETT 3/4*

: TUBULAR SIGHT-GLASS COMPLETE
URCHGANGSSSCHAUGLAS
i KOMPLETT 1*

: TUBULAR SIGHT-GLASS COMPLETE

: KONDENSATABLEITER 1/2“ TYP TD42
: SPIRAX-SARCO KOMPLETT

{ STEAM TRAP 1/2" TYPE TD42 SPIRAX-

i SARCO COMPLETE
URCHGANGSSCHAUGLAS 65359 : KONDENSATABLEITER 1/2*

: KOMPLETT 1 1/4* : STEAM TRAP

: TUBULAR SIGHT-GLASS COMPLETE

: KONDENSATABLEITER 3/4“
: STEAM TRAP

I SOCKET




23 |VERSCHRAUBUNGEN SCREWED UNIONS 23
1 2 3

Einschraubverschraubung Einschraubwinkel Winkelverschraubung

Pipe union Threaded angle Elbow

10x 1/2¢ SN 161250 12x 3/8° SN 155719 12x 12 SN 155703

12 x 3/8° SN 153583 12x 1/2° SN 155720 15x 12 SN 155705

12x 1/2" SN 153584 15x 3/8" SN 155721 15x 15 SN 155706

15x 3/8" SN 153585 15x 1/2* SN 155722 18x 15 SN 155707

15x 1/2" SN 153586 15x 3/4* SN 155723 18x 18 SN 155708

15 x 3/4¢ SN 155061 18x 1/2° SN 155724 22x 15 SN 155709

18 x 1/2° SN 153587 22x 1/2° SN 155726 22x 22 SN 155710

18 x 3/4° SN 156601 22x 3/4* SN 155727 28x 15 SN 163777

22x 1/2° SN 153588 28 x 3/4¢ SN 155729 28x 22 SN 155711

22 x 3/4° SN 153589 28x 1¢ SN 155730 28x 28 SN 155712

22x 1 SN 153530 35x 11/4° SN 183899 35x 35 SN 013234

28 x 3/4° SN 153591

28 x 1 SN 153592

28 x 1 1/4“ SN 195974

3B x 1° SN 163703

35x 11/4“ SN 163755

42 x 11/2° SN 160763

54 x 2" SN 160762

4 5 6

Einschraubverschraubung Einschraubwinkel Muffenwinkel

kon. Rohrgewinde konisch Sleeve angle

Pipe union conical Threaded angle

pipe thread conical

15x 1/2° SN 153595 12x 3/8" SN 155732E 12x 3/8¢ SN 155745

18 x 1/2° SN 155681 15x 3/8" SN 155734 15x 1/2" SN 155748

22 x 3/4° SN 155683 15x 1/2° SN 155735 18x 1/2° SN 155750

22x 1" SN 155684 18 x 1/2“ SN 155738E 22x 1/2¢ SN 155752

28 x 3/4¢ SN 155685 22 x 3/4° SN 155739 22 x 3/4" SN 155753

28x 1° SN 155686 28x 1¢ SN 155741E 22x 1* SN 155754
28 x 3/4° SN 155755
28x 1° SN 155756
35x 11/4“ SN 163700

7 8 9

Einschraubbogen Bogen Muffenbogen

Threaded elbow Elbow Sleeve elbow

22 x 3/4" SN 155743 22x 22 SN 155717 28x 1¢ SN 155744

28x 1° SN 155744 28x 28 SN 155718

35x 11/4“ SN 163828 35x 35 SN 163704




23

VERSCHRAUBUNGEN

SCREWED UNIONS

23

[

([

\ Li\

I

703888-20-0




23 |VERSCHRAUBUNGEN SCREWED UNIONS 23
10 11 12
Reduziertes T-Stiick Gerade Verschraubung Muffenverschraubung

Reduced T-iron

15x 12x15 SN 157853
18x 15x15 SN 161246
18x 18x15 SN 156602E
22x 15x22 SN 156629
22x 22x15 SN 208894
22x 28x22 SN 157857
28x 15x22 SN 166460
28x 15x28 SN 161245
28x 22x22 SN 157855
28 x 22x28 SN 157856
28x 28x22 SN 157858
28 x 28x15 SN 163701
35x 28x28 SN 012096
35x 35x28 SN 701833
13

Verschraubung T-Stiick
T-iron

15x 15x15

22x 22x22 SN 155759

28 x 28x28 SN 155760

35x 35x35 SN 163702
16

Muffen-T-Stiick

Sleeve iron

22x 22x1/2° SN 155778

28 x 28 x1/2" SN 161244

28x 28x1° SN 155902

SN 155757

Straight union

12x 12 SN 161388
15x 15 SN 156554
18x 18 SN 153578
22x 12 SN 161107
22x 22 SN 153580
28x 22 SN 153581
28x 28 SN 153582
35x 35 SN 012095
42 x 42 SN 160765
54 x 54 SN 160764
14

Einschraub-T-Stiick
Threaded T-iron

22 x1/2° x22 SN 155766

22 x 3/4* x22 SN 155767
28 x 1* x 28 SN 155854

17

Einschraub-T-Stiick
Threaded T-iron

15x 15x1/2* SN 155774E
22 x 22x3/4* SN155775
22x 22x1° SN 155776

Sleeve union

18 x 1/2¢ SN 155687
15 x 3/4° SN 155688
22 x 1/2" SN 155691
22 x 3/4° SN 155692
22x 1" SN 155693
28 x 3/4¢ SN 155694
28x 1° SN 155695
15
Muffen-T-Stiick
Sleeve iron
28 x 1/2* x28 SN 161249
28 x 3/4* x28 SN 155772
28 x1¢ x 28 SN 155773

18

T-Stiick mit einem
gebogenen Abzweig
T-iron with curved brand

22 x 22x22 SN 155762
28 x 28x28 SN 155763
35x 35x35 SN 163829




703888-21-0

23 VERSCHRAUBUNGEN SCREWED UNIONS 23
10 19 12
= n
L
— I J
13 14 15
i {=E]
iR @7 T
L L L
16 17 18
Dy niai
=L e L] =




23

|VERSCHRAUBUNGEN

SCREWED UNIONS |

23

19 20
e ‘
Uberwurfmutter Klemmring
Clamping nut Clamping ring
12 SN 153568 12 SN 153573
15 SN 153569E 15 SN 153574
18 SN 153570E 18 SN 153575E
22 SN 153571E 22 SN 153576
28 SN 153572E 28 SN 153577
35 SN 701110E
54 SN 700638E
22 23
Kreuzstiick Einschraub-T-Stiick
45°
Cross-piece Threaded T-iron

22 x 22x22x22 SN 155903

25

Reduzierringe
Reducing washers

28x 22 SN 160837
35x 28 SN 701616

22x 3/4*x22-6 SN 157912

21
VerschluBstiick
Screw cap
12 SN 155697
15 SN 155698
18 SN 155699
22 SN 155701
28 SN 155702
35 SN 701056
54 SN 707122

24

Winkel-Verschraubung

Elbow

28 x 28

SN 155714




23 VERSCHRAUBUNGEN

SCREWED UNIONS

23

19

22
[
1 ]
4\
: )]
25

20

23

21

bl

24

\l-

703888-22-0




24 ZUBEHOR

ACCESSORIES|

| GREASE GUN

" SECHSKANTSCHLUSSEL6MM
- HEXAGON WRENCH

703905-21-0

SCHLAUCHSCHELLE
OSE CLAMP

. WATER CONTAINER

002018 7 SECHSKANTSCHLUSSEL5MM
HEXAGON WRENCH

“ROHR STUEEN T
: PIPE SOCKET

" AUSRAUMWANNE
* CLEAN-OUT TROUGH

STIELBURSTE
< BRUSH

 DECKEL
LD

| HANDLE

“SCHLAUCH 16 X 25 MM 018562

| HOSE

MESSBECHER
! MEASURING CUP

. FILTER MAT

- SCRAPER




LABEL

25 AUFKLEBER
M SAFETY HINTS

~ | SICHERHEITSHINWEISE

Kontaktwasser kann geringe Spuren von Lésemittel enthalten.
VorschriftsmiBig entsorgen!

Contact water may contain small quantities of solvent.
Please dispose.according to the regulation in your country!

L’eau de contact peut contenir petite quantité de solvant.
Evacuer I’eau de contact conformément 3 la législation en vigueur.

SN 708073

Nadelfénger tiglich bzw. bei Bedarf fter reinigen
(Nur bei ausgeschalteter Maschine und nach beendeter Trocknungsphase).

Clean button trap if necessary but at least once a day

(only if machine is switched off ad the drying phase has been finished).

Nettoyer le filtre a épingle par jour ou si nécessaire plus souvent
(seulement hors fonctionement de Ia machine et apreés ’opération de séchage).

SN 708074

Reinigen der Destillation nur bei
- ausgeschalteter Maschine und
- kalter Destillierblase durchfiihren

Clean still only if
- machine is switched off and
- distillation is cold

" Nettoyer P’alambic seulement si:
- la machine est hors fonctionement
- Palambic est revenu a températur ambiante

SN 708075

Vorsicht!
HeiBe Oberflichen

Attention!
Hot surfaces

Attention!
Surface chaude

SN 708076

Zuldssige Fiillmenge
Max. filling capacity

Capacité admissible

SN 708086




LABEL

25 |AUFKLEBER
M SAFETY HINTS |

| SICHERHEITSHINWEISE

Filter taglich bzw. bei Bedarf 6fter reinigen
(nur bei ausgeschalteter Maschine und nach beendeter Trocknungsphase)

Clean lint filter if necessary but at least once a day
(only if machine is switched off and the drying phase has been finished.)

Nettoyer le filtre par jour ou si nécessaire plus souvent
(seulement hors fonctionement de la machine et aprés Popération de séchage).

SN 708087

Filter und Wasserabscheider diirfen manuell
nur bei leerer Destillation abgelassen werden.

Fllter and water separator must only be drained manually
if the distillation is empty.

Le vidage manuel du filtre a solvant et du séparateur d’eau
est permis seulement dans I’alambic vide.

SN 708077

12 kg /126.5 1b
Zulassige Fiillmenge

Max. filling capacity

Capacité admissible
SN 708078

15 kg 33.0 Ib
Zuldssige Fiillmenge

Max. filling capacity

Capacité admissible

SN 708079

16 kg /35.0 b
Zuldssige Fiillmenge

Max. filling capacity

Capacité admissible
SN 708080

20 kg /44.0 Ib
Zuldssige Fiillmenge

Max. filling capacity

Capacité admissible

SN 708081

25 kg /55.0 Ib
Zulassige Fiillmenge

Max. filling capacity

Capacité admissible
SN 708082

32kg/70.51b
Zuldssige Fiillmenge

Max. filling capacity

Capacité admissible

SN 708083

50 kg /110.0 Ib
Zuldssige Fiillmenge

Max. filling capacity

Capacité admissible
SN 708084

70 kg /154.0 Ib
Zuldssige Fiillmenge

Max. filling capacity

Capacité admissible

SN 708085







extil Cenig

BOWE Textile Cleaning GmbH
RumplerstraBe 2, D-86159 Augsburg
Telefon (08 21) 57 07-0, Telefax (08 21) 57 07-351
Phone: ++49-821-5707-0, Fax: ++49-821-5707-351
email: vertrieb@boewe-tc.de




